Deteriori nunc conditione res christianorum sub Turcico iugo esse quam unquam alias, vel ex eo apparet, quod multi ad nos illinc comitantur varias ob causas: personae etiam sortis non postremae. Quod apparebit inter alios, etiam in Methodio, metropolis Iberiae archiepiscopo, qui, dum unionem cum Ecclesia catholica Romana appetit, futurus etiam in Urbe est. Quod et significare visum.

Privilegium Ruthenis graeci ritus, dum in unione cum Ecclesia Romana essent, olim concessum, si volet habere authentice et sub sigillo publico, mittam.

Adiunxi etiam folium, olim excusum, pro rerum nostrarum brevicula quidem, sat tamen exacta cognitione. Utilem eam puto fore ad plenius cognoscendum sive dignoscendum quicquid e partibus nostris eo adferetur unquam.

[fol. 120, tergo] Litterarum supplementum.

473.

Lublina, 30. V. 1611.

*Privilegia Ruthenorum unitorum a rege Sigismundo III confirmata.*

ASV, Fondo Borghese ser. III 128 fasc. d, fol. 116-119 copia.

Actum Lublino, in iudiciis generalibus Tribunalis Regni feria quinta in octava festi sacratissimi Corporis Christi, anno Domini millesimo sexcentesimo undecimo (= 30 maii).

Ad postulationem Rev.mi in Christo Patris D.ni D.ni Hypatii Pociei, Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopi metropolitae Kioviensis, Haliciensis et totius Russiae, iudicialiter factam, iudicium praesens ordinarium tribunalis regni Lublinense, litteras pergameneas Serenissimi Wladislai Dei gratia regis Hungariae, Poloniaeque, etc, per

Ser.mum Alexandrum Dei gratia regem Poloniae, etc, confirmatas, ex actis castrensibus capitanealibus Leopoliensibus, sub sigillo magnifici olim Nicolai Odnowski Herborth a Fulsztin, castellani Praemisliensis, Leopoliensis, etc, terrarum Russiae capitanei generalis, extraditas, per oblatam porrectas, suscepit, et in acta praesentia inscribi admisit. Quorum litterarum tenor sequitur talis :

Nicolaus Odnowski Herbort de Fulsztin, haeres in Odnow, castellanus Praemisliensis, Leopoliensis, terrarumque Russiae, etc., capitaneus generalis. Significamus tenore praesentium universis et singulis praesentibus et futuris praesentium noticiam habituris, quibus expedit generaliter universis, quomodo venientes personaliter coram nobis et officio nostro ac actis castrensibus Leopoliensibus venerabilis et nobiles Macharius Tuczambski Raphaelowicz, metropolitaram officialis, alias Namiestnik Haliciensis, Leopoliensis, et Camenecensis Podoliae, etc.; necnon Iwasko, alias Wanko Lahodowski de Stanimirz et Olechno Zamoszczi, suo et totius communitatis Ruthenorum legis graecae nominibus, obtulerunt litteras pergameneas Suae Sacrae Regiae Maiestatis Ser.mi olim principis piaae memoriae Domini et Domini Dei gratia Alexandri regis Poloniae etc. sub sigillo Maiestatis regiae eiusdem, salvas et illaesas, non vitiatas, omnique prorsus vitio carentes, munitas et obsignatas; petieruntque nos et officium nostrum nominibus suis et totius communitatis legis praefatae, ut tenor est litterarum praefatarum de verbo ad verbum in acta castrensia Leopoliensis regiminis nostri actuari. Quas nos officiumque nostrum vidimus, legimus et circumspeximus salvas et illaesas, non vitiatas, omnique prorsus suspitione carentes, pargamineas, sub sigilli appensione Maiestatis Regiae praefatae in zona sericea viridea. Annuendoque petitionibus illorum iustis et rationi consonis, easdem ad acta nostra castrensia Leopoliensia prius inseri, actuari et inscribi, demum visa iusta et legitima petitione praefatorum offerentium extradendas, sigilli nostri cum appensione mandamus mandato nostro speciali [*fol. 116v*] et praesentibus mandamus, videntes et conspicientes easdem fore iustas, legitimas et omni suspitione carentes et inviolatas. Quarum tenor sequitur, et est talis :

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam.

Auctoritas principum quicquid vel denuo decernit, vel iam diu decretum confirmat, id litteris testibusque fide dignis et sigillis authenticis munire et perhennare, ad posterorum noticiam deducendum consuevit. Proinde nos Alexander, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sendomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, ac Culmensis, Elbingensis, Pomeraniaeque Dominus et Haeres, etc. Significamus tenore praesentium universis quibus expedit, praesentibus et futuris praesentium noticiam habituris.

Quia exhibitae sunt coram nobis litterae immunitatis et libertatis ecclesiasticae Ecclesiae Ruthenicae Chelmensis violatae et destructae, quae, dum istis superioribus annis Tartari terras nostras invasissent et depopulerentur, eae inter fugientes violatae sunt, et sigillum Ser.mi patrum nostri divinae memoriae D.ni Wladislai, Hungariae et Poloniae regis, ab eis abruptum, salvum tamen et inviolatum coram nobis ostensum est; supplicatumque est nobis, pro parte eiusdem wladicae Chelmensis, ut easdem litteras innovare, et nostro sigillo roborare et confirmare digneremur. Quarum tenor his verbis sequitur:

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne gestarum notitia rerum ab humana evanescat memoria, cautum est actiones legitimas, quae recordio indigent, per scripti continentiam et testium annotationem in notitiam transmitti posterorum. Proinde Nos, Wladislaus, Dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmaciae, Croaciae, Rasciae, Serviae, Rusciae, Slavoniae, Galiciae Comarniaeque etc, Rex, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradae, Lanciciae, Cuiaviae, Lithuaniaeque princeps supremus, Pomeraniae Russiaeque Dominus et haeres. Significamus tenore praesentium, ... (*vide supra nr. 5*).

[*fol. 117v*] ... Actum et datum Budae, feria sexta proxima ante dominicam Oculi, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio.

Praesentibus Rev.mo in Christo Patre Domino Simone de Rozgan episcopo Agriensi, magnificisque, generosis et nobilibus ac strenuis Laurentio, alias Naderspan de Hedravra regni Hungariae, Hryckone de Pomorzany terrae Podoliae Palatinis, Mattone de Talong nostrorum regnum Dalmatiae, Croaciae et totius Slavoniae Bano, Nicolao Scharliski de Styborze Wladislaviensi, Dobrogostio de Ostrorog Camenecensi castellanis, Floriano de Paczanow subdapifero Cracoviensi, et Nicolao de Boryszowicze magistro coquinae Nostrae Maiestatis, et aliorum quam plurimorum fidelium nostrorum, testium fidelium ad praemissa.

Datum per manus magnificorum Ioannis de Konieczpole, regni Poloniae cancellarii, et Petri de Sczekocin, vicecancellarii fidelium nostrorum sincere dilectorum, ad relationem magnifici Petri de Sczekocin vicecancellarii praedicti.

Nos igitur [*fol. 118*] precibus pro parte praedicti wladicae nobis factis permoti, easdem litteras innovandas, roborandasque et confirmandas duximus, et ob id potissimum quod ad res ecclesiasticas pertinet, praesentibusque litteris innovamus, roboramus et confirmamus, decernentes eas robur perpetuae firmitatis obtinere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum.

Actum in Conventionione generali Petricoviensi, feria quarta proxima ante dominicam Oculi, anno Domini millesimo quingentesimo quarto,

regni nostri anno tertio, praesentibus ibidem Reverendissimo et R. dis in Christo Patribus Dominis Andrea Roza, archiepiscopo Gnesnensi et primate, Ioanne Cracoviensi, Vincentio Wladislaviensi, Ioanne Posnaniensi, Erasmo Plocensi, Matthia Chelmensi ecclesiarum Episcopis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Spitekone de Jaroslaw castellano, Petro Kmita de Wisnicze, palatino Cracoviensi et regni nostri marscalco, Ioanne de Tarnow Sandomiriensi, Nicolao Gardzina de Lubranz Calissiensi, Ambrosio de Paniow Siradiensi et capitaneo maioris Poloniae generali, Petro Myskowski Lanciensi, Nicolao de Koscielcz Brastensi et Tucholiensi capitaneo, Nicolao de Kretkow Inowladislaviensi, Ioanne de Tarnow Russiae, Nicolao de Kurozwanki Lublinensi et Paulo Kola de Dalieiw Podoliae palatinis, ac Dobrogostio de Lwow Posnaniensi, Ioanne Jarand de Brudzew Calissiensi, Ioanne de Przerabl Siradiensi, Ianusio Latalski Gnesnensi et Ioanne del Lubsza Sandecensi, Iacobo de Siekluka Voinicensi castellanis, Matthia de Drzewicza praeposito Starbirimiensi et vicecancellario regni nostri, Alberto Gorski scholastico Wladislaviensi et secretario nostro, caeterisque praelatis, dignitariis et baronibus spiritualibus et saecularibus regni nostri et aliis quam plurimis fide dignis, sincere et fideliter dilectis.

Datum per manus venerabilis Ioannis de Lasko, regni Poloniae cancellarii, sincere nobis dilecti.

Actum et datum in castro minori Leopoliensi, feria sexta post festum sancti Andreae Apostoli proxima, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo septimo, praesentibus generosis et nobiles Nicolao Lesniowski, subiudice terrestri Leopoliensi, Ioanne Herbort de Kuzkow, Ioanne Wisniowski, Georgio Czernikowski, Raphaele Kotecki, Sebestiano Pizgrzicki, Mathia Wisogrocki, et aliis quam plurimis circa praemissa testibus fide dignis. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum praesentibus testimonio litterarum est subappensum. Per me Stanislaum Broniowski notarium castrensem Leopoliensem ex actis extractum.